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Sołtysi świętowali. Poznaliśmy zwycięzcę wojewódzkiego etapu
konkursu \"Fundusz sołecki – najlepsza inicjatywa”

W sobotę, 11 marca odbyła się VII Pielgrzymka Sołtysów do Sanktuarium Świętego Józefa w
Kaliszu. Uroczystą mszę świętą odprawił Biskup Kaliski Damian Bryl. Podczas uroczystości
najaktywniejsi i wyróżniający się swoim zaangażowaniem sołtysi otrzymali Odznaki Honorowe
"Za Zasługi dla Województwa Wielkopolskiego". W trakcie obchodów Dnia Sołtysa w
Stawiszynie rozstrzygnięto też etap wojewódzki konkursu „Fundusz sołecki – najlepsza
inicjatywa”. Zwyciężyło sołectwo Klonówiec, z gminy Lipno, w powiecie leszczyńskim. Dzięki
temu awansowało ono do etapu krajowego konkursu.

Organizatorami wydarzenia byli Krzysztof Grabowski, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego,
Damian Bryl, Biskup Kaliski, Jarosław Maciejewski, Prezes Stowarzyszenia Sołtysów Województwa
Wielkopolskiego oraz Grzegorz Kaczmarek, Burmistrz Stawiszyna. 

Wydarzenie rozpoczęła zbiórka licznych pocztów sztandarowych na placu św. Józefa w Kaliszu.
Uroczystość i obchodzone w tym dniu święto było wyjątkową okazją do zebrania się sołtysów z całej
Wielkopolski i Diecezji Kaliskiej i podziękowania im za pracę oraz zaangażowanie wkładane w sprawy wsi
i jej mieszkańców. Biskup Kaliski Damian Bryl Ordynariusz Diecezji Kaliskiej odprawił mszę świętą w
intencji sołtysów. Oprawę muzyczną uświetniła Orkiestra Dęta z Chocza. Po mszy św. uczestnicy złożyli
kwiaty przy pomniku św. Jana Pawła II.

W Stawiszynie wręczono odznaki

Druga część uroczystości odbyła się w Hali Sportowo-Widowiskowej przy Szkole Podstawowej w
Stawiszynie, udział w niej wzięło kilkaset osób z całej Wielkopolski i Diecezji Kaliskiej. Część artystyczną
zaprezentowała lokalna grupa muzyczna "Stawiszynianki", która specjalnie na tą okazję zaprezentowała
utwór skierowany do wszystkich sołtysów.  

W wystąpieniu Wicemarszałek Krzysztof Grabowski podkreślił, że sołtysi są pierwszym ogniwem
integracji i rozwoju wielu wiejskich społeczności. - W naszym województwie tą zaszczytną, obdarzoną
społecznym zaufaniem funkcję sprawuje ponad 4 tys. osób, dlatego w tym wyjątkowym Dniu Sołtysa
należą im się szczególne podziękowania. Praca sołtysów nie ogranicza się tylko wypełniania formalnych
obowiązków, ich praca trwa nieprzerwanie przez 24 godziny na dobę, wspierając swą energią
zaangażowaniem i pomysłami mieszkańców w ich codziennych sprawach – mówił Krzysztof Grabowski.

Wręczone zostały również Odznaki Honorowe "Za zasługi dla Województwa Wielkopolskiego",
najaktywniejszym i wyróżniającym się sołtysom za przykładną i skuteczną działalność obywatelską oraz
realizację zadań na rzecz społecznego, kulturalnego i gospodarczego rozwoju województwa
wielkopolskiego. Odznaczenia otrzymało 53 sołtysów z Wielkopolski, które w imieniu Samorządu
Województwa Wielkopolskiego wręczyli: Krzysztof Grabowski oraz Jarosław Maciejewski.

Na zakończenie wystąpił Kabaret "EWG" z Doruchowa.

Rozstrzygnięto etap wojewódzki drugiej edycji konkursu „Fundusz sołecki – najlepsza
inicjatywa”

Podczas uroczystych obchodów Dnia Sołtysa w Stawiszynie w powiecie kaliskim rozstrzygnięto etap
wojewódzki konkursu „Fundusz sołecki – najlepsza inicjatywa”, którego organizatorami byli Zarząd
Województwa Wielkopolskiego oraz Krajowe Stowarzyszenie Sołtysów.
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– Konkurs „Fundusz sołecki – najlepsza inicjatywa” to okazja do zaprezentowania wspólnych
przedsięwzięć mieszkańców sołectw, z których korzysta cała okoliczna społeczność. Fundusz sołecki
realizowany w wielu wielkopolskich gminach pozwala na uatrakcyjnienie wielu miejsc na obszarach
wiejskich. Realizacja projektów w ramach funduszu sołeckiego często staje się wizytówką danej
miejscowości, a mieszkańcy mogą z dumą prezentować jak rozwija się ich „mała ojczyna”. W ramach
drugiej edycji konkursu wielkopolskie sołectwa przesłały kilkadziesiąt zgłoszeń, które wzięły udział w
konkursie - mówi Krzysztof Grabowski, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego.

W etapie wojewódzkim sołectwa z terenu Wielkopolski przesłały 62 złożenia konkursowe, które
zrealizowały w latach 2010-2022 projekty finansowane ze środków w ramach funduszu sołeckiego lub w
których fundusz sołecki stanowił wkład własny i nie był mniejszy niż 40%. Nagrody w imieniu
organizatorów wręczyli Wicemarszałek Krzysztof Grabowski, Jarosław Maciejewski, Prezes Stowarzyszenia
Sołtysów Województwa Wielkopolskiego oraz Robert Galęba, Prezes Wojewódzkiego Stowarzyszenia
Sołtysów. 

 – Fundusz sołecki od lat zmienia oblicze obszarów wiejskich w wielu wielkopolskich wsiach. Mieszkańcy w
ramach funduszu sami aktywnie z użyciem własnych sił i wspólnej organizacji pracy realizują zadania
służące całej lokalnej społeczności. Idea konkursu  „Fundusz sołecki – najlepsza inicjatywa” jest
doskonałą okazją do promocji wspólnego wysiłku, integracji i wzięcia odpowiedzialności za zmiany w
swoich sołectwach, które służą wszystkim mieszkańcom i mogą być chlubą lokalnej społeczności – mówi
Prezes Stowarzyszenia Sołtysów Województwa Wielkopolskiego Jarosław Maciejewski

Zwyciężyło sołectwo Klonówiec, z gminy Lipno, w powiecie leszczyńskim z projektem „Zagospodarowanie
terenu kompleksu sportowo – rekreacyjnego w Klonówcu” i otrzymało nagrodę finansową w kwocie 7 tys.
zł. Ponadto zwycięzca etapu wojewódzkiego awansował do etapu krajowego konkursu. Drugie miejsce
zajęło sołectwo Krzyszkowo, w gminie Rokietnica, powiecie poznańskim za projekt „Utworzenie miejsca
rekreacji wokół stawu w miejscowości Krzyszkowo”, sołectwo otrzymało nagrodę finansową w kwocie 5
tys. zł. Laureatem trzeciego miejsca zostało sołectwo Huta Szklana, z gminy Krzyż Wielkopolski, w
powiecie czarnkowsko-trzcianeckim z projektem „Remont przystanków autobusowych w Hucie Szklanej” i
otrzymało nagrodę finansową w kwocie 3 tys. zł.

Wręczono także wyróżnienia dla siedmiu sołectw. Pamiątkowe statuetki  trafiły do: Sołectwa Wiktorówko
w gminie Łobżenica, Sołectwa Jankowo Dolne w gminie Gniezno, Sołectwa Olszówka w gminie Olszówka,
Sołectwa Solec w gminie Przemęt, Sołectwa Jaroszewice Rychwalskie w gminie Rychwał, Sołectwa
Smardze w gminie Trzcinica oraz Sołectwa Kołątajew z gminy Ostrów Wielkopolski.
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